
 

 

 
 

ประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิทยาศาสตร์ 
เรื่อง รายชื่อผู้มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิทยาศาสตร์ 

 
  เพ่ือให้การดำเนินการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิทยาศาสตร์ เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๕ และข้อ ๑๖ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยพะเยา ว่าด้วย คุณสมบัติ 
หลักเกณฑ์ และวิธีการสรรหาคณบดีและผู้อำนวยการ พ.ศ. ๒๕๖๓ ประกอบกับมติคณะกรรมการสรรหาผู้สมควร
ดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิทยาศาสตร์ ในคราวประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖6 เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖6  
จึงออกประกาศรายชื่อผู ้มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิทยาศาสตร์ จำนวน 144 คน  
ดังบัญชีแนบท้ายประกาศนี้ 

  อนึ่ง หากบุคลากรสังกัดคณะวิทยาศาสตร์ ตรวจสอบแล้วไม่พบรายชื่อสามารถโต้แย้งสิทธิได้ที่ 
กองการเจ้าหน้าที่ ภายในวันพฤหัสบดีที่ 3 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖6 ไม่เกินเวลา ๑๖.๓๐ น. 

       ประกาศ  ณ  วันที ่ 25  กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖6 
       
 
 

  
 

 
 
 
 

(ศาสตราจารย์เกียรติคุณ ดร.เกตุ กรุดพันธ์) 
ประธานกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง 

คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ 



 

 

รายช่ือผู้มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิทยาศาสตร์ 
(บญัชีแนบท้ายประกาศคณะกรรมการสรรหาฯ เรื่อง รายชื่อผู้มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดี 

คณะวิทยาศาสตร์) 

ที ่ ชื่อ-สกุล ตำแหน่ง บรรจุ สถานะ 

1 ผศ.ดร. ก.รวีวุฒ ิระงับเหตุ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 11/10/2549 ปฏิบัติงาน 

2 รศ.ดร. กมลรัตน์ แนมมณี รองศาสตราจารย์ 6/05/2546 ปฏิบัติงาน 

3 ผศ.ดร. กรรณิการ์ ขำพ่ึงสน ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 3/05/2547 ปฏิบัติงาน 

4 ผศ.ดร. กฤษดา ตามประดิษฐ์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 17/06/2552 ปฏิบัติงาน 

5 นาย กฤษดา เหลืองทองคำ อาจารย์ 3/11/2557 ปฏิบัติงาน 

6 ผศ.ดร. กัลยา จำปาทอง ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 15/06/2550 ปฏิบัติงาน 

7 นาง กุลธิดา เมืองมา อาจารย์ 4/01/2564 ปฏิบัติงาน 

8 ดร. เขมวดี ปรีดาลิขิต อาจารย์ 7/09/2548 ปฏิบัตงิาน 

9 ดร. คงเดช สวาสดิ์พันธ์ อาจารย์ 10/01/2549 ปฏิบัติงาน 

10 รศ.ดร. จตุพร ตั้งจิตรวิทยากูล รองศาสตราจารย์ 18/06/2551 ปฏิบัติงาน 

11 ดร. จักรีสิทธิ์ จินดาวงศ์ อาจารย์ 1/11/2548 ปฏิบัติงาน 

12 รศ.ดร. จิตระยุทธ์ จิตอ่อนน้อม รองศาสตราจารย์ 2/05/2554 ปฏิบัตงิาน 

13 ผศ. จุฑารัตน์ ก๋าวินจันทร์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 2/05/2554 ลาศึกษาต่อ 

14 นาย ชนม์เจริญ ชัยรัตน์สิริพงศ์ อาจารย์ 2/07/2555 ลาศึกษาต่อ 

15 ดร. ชลธชิา กฤษณ์เพ็ชร์ อาจารย์ 1/09/2549 ปฏิบัติงาน 

16 ดร. ชัชวาล วงค์ชัย อาจารย์ 1/07/2556 ปฏิบัติงาน 

17 ดร. ชัยพัฒน์ ลาพินี อาจารย์ 12/06/2551 ปฏิบัติงาน 

18 ว่าที่ร้อยตรี ฐิตินันต์ กาศโอสถ อาจารย์ 4/01/2560 ลาศึกษาต่อ 

19 ผศ.ดร. ณัชชา อินทร์จันทร์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 3/05/2553 ปฏิบัติงาน 

20 ดร. ณัฐพร พุทธวงศ์ อาจารย์ 3/12/2555 ปฏิบัติงาน 

21 ผศ. ณัฐวุฒิ พลอาสา ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 4/01/2560 ปฏิบัติงาน 

22 รศ.ดร. ดำรงศักดิ์ แย้มบางหวาย รองศาสตราจารย์ 12/12/2551 ปฏิบัติงาน 

23 ผศ.ดร. ทิพย์วรรณ สรรพสัตย์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 2/06/2551 ปฏิบัติงาน 

24 รศ.ดร. ธนกฤต เทียนหวาน รองศาสตราจารย์ 1/05/2546 ลาปฏิบัติงานวิจัย 

25 ดร. ธนพงษ์ พรมใหม่ อาจารย์ 5/06/2555 ปฏิบัติงาน 

26 ดร. ธนิษฐา เสมอใจ อาจารย์ 1/08/2556 ปฏิบัติงาน 

27 นาง ธันยาภรณ์ ตั้งเจริญชัย อาจารย์ 1/07/2556 ปฏิบัติงาน 

 



 

 

ที ่ ชื่อ-สกุล ตำแหน่ง บรรจุ สถานะ 

28 ผศ.ดร. ธิติ เกตุคำ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 5/06/2555 ปฏิบัติงาน 

29 ดร. ธีรพงษ์ หล้าอินเชื้อ อาจารย์ 2/11/2552 ปฏิบัติงาน 

30 ดร. นพดล ยศบุญเรือง อาจารย์ 2/05/2554 ปฏิบัติงาน 

31 ผศ.ดร. นฤมล เสทธยะ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 2/03/2552 ปฏิบัติงาน 

32 ดร. นิยม โฮ่งสิทธิ์ อาจารย์ 1/04/2553 ปฏิบัติงาน 

33 นางสาว นิโลบล คำยันต์ อาจารย์ 1/10/2555 ปฏิบัติงาน 

34 รศ.ดร. นุจิรา ทาตัน รองศาสตราจารย์ 1/11/2547 ปฏิบัติงาน 

35 ผศ.ดร. เนรัฐชลา สุวรรณคนธ ์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 1/11/2547 ปฏิบัติงาน 

36 ผศ.ดร. บัลวี ยศน้อย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 1/10/2555 ปฏิบัติงาน 

37 ผศ.ดร. บุญช่วง บุญสุข ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 2/10/2560 ปฏิบัติงาน 

38 ผศ.ดร. บุณฑริกา เทพสุคนธ์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 1/10/2555 ปฏิบัติงาน 

39 ดร. ประลองยุทธ ศรีปาลวิทย์ อาจารย์ 8/06/2551 ปฏิบัติงาน 

40 รศ.ดร. ประสิทธิ์ ช่อลำเจียก รองศาสตราจารย์ 1/05/2549 ลาปฏิบัติงานวิจัย 

41 นาย ปรัชญา วังตระกูล อาจารย์ 16/06/2547 ปฏิบัติงาน 

42 ผศ.ดร. ปราณี อยู่ศิริ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 2/07/2544 ปฏิบัติงาน 

43 ดร. ปิติรัฐ คงทองคำ อาจารย์ 17/06/2552 ปฏิบัติงาน 

44 ผศ.ดร. ปิยชนน์ เกษสุวรรณ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 16/11/2547 ปฏิบัติงาน 

45 ดร. ปิยดา พฤกสวัสดิ์นนท์ อาจารย์ 31/05/2549 ปฏิบัติงาน 

46 ดร. ผกาสุคนธ์ เมฆรัตนชัย อาจารย์ 1/10/2555 ปฏิบัติงาน 

47 ดร. พงศพัศ แรงดี อาจารย์ 10/01/2549 ปฏิบัติงาน 

48 ดร. พชร ใจโลกา อาจารย์ 1/04/2565 ปฏิบัติงาน 

49 ผศ. พชรธัช ไชยมงคล ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 1/10/2555 ปฏิบัติงาน 

50 ผศ.ดร. พลินจรีย์ รังสยาธร ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 1/07/2545 ปฏิบัติงาน 

51 ดร. พักตร์วิภา เชาว์พานิช อาจารย์ 10/01/2549 ปฏิบัติงาน 

52 ผศ.ดร. พัชรพรรณ จำนงนิจ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 5/07/2553 ปฏิบัติงาน 

53 ดร. พัชรินทร์ ตั้งชัยสุริยา อาจารย์ 4/01/2555 ปฏิบัติงาน 

54 ดร. พัทธวรรณ ละโป้ อาจารย์ 13/06/2551 ปฏิบัติงาน 

55 นางสาว พันธิตรา กมล อาจารย์ 1/05/2555 ลาศึกษาต่อ 

56 ดร. พิเชษฐ์ ชัยเลิศ อาจารย์ 27/12/2549 ปฏิบัติงาน 

57 ผศ.ดร. พิทักษ์ นาสมใจ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 16/11/2558 ปฏิบัติงาน 



 

 

ที ่ ชื่อ-สกุล ตำแหน่ง บรรจุ สถานะ 

58 ดร. พิมพ์ใจ แสงความสว่าง อาจารย์ 1/05/2548 ปฏิบัติงาน 

59 ผศ.ดร. พีรพงษ์ สืบแสน ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 1/10/2547 ปฏิบัติงาน 

60 นาย ไพศาล ดวงจักร์ ณ อยุธยา อาจารย์ 20/10/2552 ปฏิบัติงาน 

61 รศ.ดร. ภพเก้า พุทธรักษ์ รองศาสตราจารย์ 1/05/2544 ปฏิบัติงาน 

62 ผศ.ดร. มณินทร รักษ์บำรุง ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 18/06/2550 ปฏิบัติงาน 

63 นาย มนัส ใจมะสิทธิ์ อาจารย์ 1/05/2551 ปฏิบัติงาน 

64 ว่าที่ร้อยตรี มนัส ภูทวี อาจารย์ 2/07/2555 ปฏิบัติงาน 

65 ผศ.ดร. มานะ ดงอนนท์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 2/05/2554 ปฏิบัติงาน 

66 ผศ.ดร. รักสกุล แก่นเรณู ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 2/05/2554 ปฏิบัติงาน 

67 รศ.ดร. รัชนาพร โชคชัยสิร ิ รองศาสตราจารย์ 2/05/2554 ปฏิบัติงาน 

68 นางสาว รัตนา ฤทธิแสง อาจารย์ 1/07/2556 ปฏิบัติงาน 

69 ดร. รัติยา ณ อุบล อาจารย์ 16/06/2547 ปฏิบัติงาน 

70 ดร. เริงฤทัย ศิริรักษ์ อาจารย์ 1/05/2550 ปฏิบัติงาน 

71 ดร. ลลิตา รัตนจิระวงศ์ อาจารย์ 4/01/2564 ปฏิบัติงาน 

72 ดร. วรรณฤดี แก้วมีศรี อาจารย์ 25/12/2550 ปฏิบัติงาน 

73 รศ.ดร. วัชรภรณ์ ช่อลำเจียก รองศาสตราจารย์ 10/10/2557 ลาปฏิบัติงานวิจัย 

74 ดร. วัชราวฒุิ กฤตินธรรม อาจารย์ 1/10/2555 ปฏิบัติงาน 

75 ผศ.ดร. วิจิตรา มีเหลือ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 1/10/2555 ปฏิบัติงาน 

76 นางสาว วิภาศิริ สุนทรชัย อาจารย์ 17/05/2564 ปฏิบัติงาน 

77 ดร. วิไลวรรณ ภาคทอง อาจารย์ 16/06/2547 ปฏิบัติงาน 

78 รศ.ดร. วิศณุสรรค์ ชาติอารยะวดี รองศาสตราจารย์ 16/06/2547 ปฏิบัติงาน 

79 ผศ. วีระชัย ศิลประกอบ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 2/05/2554 ลาศึกษาต่อ 

80 รศ.ดร. ไวพจน์ งามสอาด รองศาสตราจารย์ 23/08/2553 ปฏิบัติงาน 

81 นางสาว ศรัณยา ฟองจันทร์ อาจารย์ 1/07/2556 ปฏิบัติงาน 

82 ดร. ศัสยมน สุขแสงรักษ์เจริญ อาจารย์ 30/06/2549 ปฏิบัติงาน 

83 นางสาว ศิริลักษณ์ เผ่ากันทะ อาจารย์ 1/11/2556 ปฏิบัติงาน 

84 นางสาว ศิริวรรณ อินทวิชัย อาจารย์ 1/07/2556 ปฏิบัติงาน 

85 ดร. ศุภกร จันเลน อาจารย์ 1/07/2559 ปฏิบัติงาน 

86 ดร. ศุภชัย วันประโคน อาจารย์ 1/05/2555 ปฏิบัติงาน 

87 ดร. สมฤทธิ์ อุ่นอ้าย อาจารย์ 1/07/2556 ปฏิบัติงาน 



 

 

ที ่ ชื่อ-สกุล ตำแหน่ง บรรจุ สถานะ 

88 ผศ.ดร. สรชัย คำแสน ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 1/07/2554 ปฏิบัติงาน 

89 รศ.ดร. สาโรจน์ จีนประชา รองศาสตราจารย์ 10/05/2553 ปฏิบัติงาน 

90 รศ.ดร. สิทธิศักดิ์ ปิ่นมงคลกุล รองศาสตราจารย์ 2/06/2546 ปฏิบัติงาน 

91 ดร. สิริกมล แสงมีอานุภาพ อาจารย์ 3/10/2554 ปฏิบัติงาน 

92 ผศ.ดร. สิริวัฒน ์บุญชัยศรี ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 1/05/2550 ปฏิบัติงาน 

93 ดร. สืบกุล กาญจนสุกร์ อาจารย์ 20/05/2551 ปฏิบัติงาน 

94 ผศ.ดร. สุกัญญา สืบแสน ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 16/06/2547 ปฏิบัติงาน 

95 ดร. สุทธาสินี กตัญญู อาจารย์ 1/05/2555 ปฏิบัติงาน 

96 ดร. สุลาวัลย ์ยศธนู อาจารย์ 13/10/2546 ปฏิบัติงาน 

97 ดร. เสาวลักษณ์ บุญมา อาจารย์ 1/12/2548 ปฏิบัติงาน 

98 ดร. อทิต ิวลัญช์เพียร อาจารย์ 1/06/2542 ปฏิบัติงาน 

99 รศ.ดร. อนุรักษ์ ประสาทเขตร์การ รองศาสตราจารย์ 18/02/2548 ปฏิบัติงาน 

100 ดร. อภิรักษ์ วงษ์เหมภูมิ อาจารย์ 18/05/2553 ปฏิบัติงาน 

101 นาย อภิสิทธิ์ เมืองมา อาจารย์ 4/01/2560 ปฏิบัติงาน 

102 รศ.ดร. อัยเรศ เอี่ยมพันธ์ รองศาสตราจารย์ 3/05/2547 ปฏิบัติงาน 

103 ผศ.ดร. อาทิตย์ นันทขว้าง ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 3/10/2554 ปฏิบัติงาน 

104 ผศ.ดร. อารักษ์ กลิ่นบำรุง ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 26/07/2549 ปฏิบัติงาน 

105 รศ.ดร. เอกสิทธิ์ วงศ์ราษฎร์ รองศาสตราจารย์ 23/06/2549 ปฏิบัติงาน 

106 ผศ. เอกสุรีย์ ศักดิ์ศรชัย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 2/05/2554 ลาศึกษาต่อ 

107 ผศ.ดร. เอ้ือมพร วิทยารัฐ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 24/06/2551 ปฏิบัติงาน 

108 ดร. กันตา แสงวิจิตร นักวิจัย 2/12/2556 ปฏิบัติงาน 

109 นาย คุณากร เงินเย็น นักวิทยาศาสตร์ 17/06/2556 ปฏิบัติงาน 

110 นาย จำนงค์ เสาวลักษณ์เมฆา นักวิทยาศาสตร์ 5/06/2555 ปฏิบัติงาน 

111 นางสาว จิรัฎฐ์ ผูกจิตร นักวิทยาศาสตร์ 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

112 นางสาว ชุติมา ใจเพ็ชร นักวิทยาศาสตร์ 6/01/2557 ปฏิบัติงาน 

113 นาย ทรงศักดิ์ แซ่ย่าง นักวิทยาศาสตร์ 11/03/2563 ปฏิบัติงาน 

114 นาย ธงชัย ต๊ะอ้อม นักวิทยาศาสตร์ 2/10/2560 ปฏิบัติงาน 

115 นางสาว นฤมล บุญเรือง นักวิทยาศาสตร์ 2/10/2560 ปฏิบัติงาน 

116 นางสาว นัทรีญา นุเสน นักวิทยาศาสตร์ 9/09/2548 ปฏิบัติงาน 

117 นาย ประจักร์ ขัตธิ เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 



 

 

ที ่ ชื่อ-สกุล ตำแหน่ง บรรจุ สถานะ 

118 นางสาว ปวีณา โพธิ์ทอง นักวิทยาศาสตร์ 5/06/2555 ปฏิบัติงาน 

119 นางสาว พรหมภัสสร อะสะนิธิกูร นักวิชาการศึกษา 4/11/2556 ปฏิบัติงาน 

120 นางสาว พฤกษา พันธ์ปัญญา นักวิชาการเงินและบัญชี 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

121 นางสาว พิมพิลา จันกันธรรม นักวิชาการคอมพิวเตอร์ 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

122 นาง ภัทรภรณ์ ผลดี นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 1/05/2550 ปฏิบัติงาน 

123 นาย ภาณุพงศ์ ชัยวงศ์แสน นักวิทยาศาสตร์ 12/05/2557 ปฏิบัติงาน 

124 นางสาว ภาวิณี ทองคำ นักวิทยาศาสตร์ 10/05/2549 ปฏิบัติงาน 

125 นางสาว มณีนุช รันศรี นักวิทยาศาสตร์ 2/09/2556 ปฏิบัติงาน 

126 นางสาว มลฤดี มณีย์ นักวิชาการพัสดุ 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

127 นาย วชิรพันธ์ จันตระกูล นักวิทยาศาสตร์ 18/06/2548 ปฏิบัติงาน 

128 นางสาว วราภรณ์ ใจบาล นักวิทยาศาสตร์ 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

129 นางสาว วัลลี หน่อแก้ว นักวิทยาศาสตร์ 5/06/2555 ปฏิบัติงาน 

130 นาย วิวัฒน์ ถาริน นักวิทยาศาสตร์ 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

131 นาย วิศิษฐ์ มั่งทัศน์ นักวิทยาศาสตร์ 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

132 นาย เวทิน เกษรพรม นักวิชาการศึกษา 1/10/2557 ปฏิบัติงาน 

133 นาย ศักดา เขื่อนรอบเขต นักวิทยาศาสตร์ 3/11/2557 ปฏิบัติงาน 

134 นาย ศุภชัย ผลศุภรักษ์ บุคลากร 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

135 นาย สมพล วงษ์สวัสดิ์ นักวิทยาศาสตร์ 21/06/2547 ปฏิบัติงาน 

136 นาง สิตา เทียนหวาน เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป 9/09/2548 ปฏิบัติงาน 

137 นาย สิทธิวิทย์ อิ่มปัญญา นักวิทยาศาสตร์ 2/10/2560 ปฏิบัติงาน 

138 นางสาว สุดารัตน์ แซ่จ๋าว นักวิชาการศึกษา 1/10/2555 ปฏิบัติงาน 

139 นางสาว สุพรรณษา จันทร์สุริยา นักวิทยาศาสตร์ 15/06/2555 ปฏิบัติงาน 

140 นางสาว สุพิชฌาย์ น้อยคำ นักวิทยาศาสตร์ 5/11/2545 ปฏิบัติงาน 

141 นางสาว อทิตยา ไชยวุฒิ นักวิชาการพัสดุ 1/10/2555 ปฏิบัติงาน 

142 นาย อภิชาติ อินทร์เป็ง นักวิทยาศาสตร์ 1/10/2555 ปฏิบัติงาน 

143 นางสาว อรทัย หวังสันติธรรม นักวิทยาศาสตร์ 5/06/2555 ปฏิบัติงาน 

144 นางสาว อัญชัญ กันทะเนตร์ นักวิทยาศาสตร์ 1/10/2557 ปฏิบัติงาน 
 
 
 


